Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.05.2020                                                                                         № 62

с. Едрово

О внесении изменений в постановление от 15.12.2017  № 226
«Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых Администрацией Едровского
сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реестр муниципальных услуг (функций)  Едровского сельского поселения,  утвержденный постановлением № 226 от 15.12.2017 «Об утверждении реестра  муниципальных услуг (функций) представляемых Администрацией     Едровского  сельского поселения, изложить в следующей редакции:

РЕЕСТР
муниципальных услуг (функций)  Едровского сельского поселения

	№
п/п

	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Реквизиты административ-
ного регламента
	Примечания

	Архивный фонд

	1
	Предоставление  архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов Администрации Едровского сельского поселения
	Пункт 1 части 3  статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Постановление № 168 от 31.08.2016

	Земельные отношения

	2
	Предварительное   согласование    предоставления       земельного участка
	Земельный  кодекс Российской Федерации
	Постановление
от 29.10.2015   № 129
	изменения: постановление от 30.10.2017   № 184

	3
	Предоставление земельного участка в собственность без проведения торгов
	Земельный  кодекс Российской Федерации
	Постановление от 20.02.2016
№ 31

	изменения:
постановление от 30.10.2017   № 183

	4
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,
и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Земельный  кодекс Российской Федерации
	Постановление от 12.01.2016
№ 2

	5
	Предоставление земельного участка,
находящегося в муниципальной
собственности, в аренду на торгах
	Земельный  кодекс Российской Федерации
	Постановление от 20.02.2016   № 30

	6.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность на торгах
	Земельный  кодекс Российской Федерации
	Постановление от 20.02.2016
 № 29

	7.
	Утверждение
схемы расположения   земельного участка
или земельных участков на
кадастровом плане территории

	Земельный  кодекс Российской Федерации
	Постановление от 22.01.2018  №3

	8.
	Прекращение
права постоянного (бессрочного)
пользования, права пожизненного
наследуемого владения, права аренды, права безвозмездного пользования
земельными участками, находящимися
в муниципальной собственности
	Земельный  кодекс Российской Федерации
	Постановление от 25.01.2019  №8

	9.
	Предоставление земельного
участка, находящегося в
муниципальной собственности,
в постоянное (бессрочное) пользование
	Земельный  кодекс Российской Федерации
	Постановление от 25.01.2019  №9

	Строительство

	10.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса на территории Едровского сельского поселения
	Постановление Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»
	Постановление
от 03.11.2017   № 185

	11.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства»
	Постановление от 26.10.2017
№ 179

	12.
	 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства

	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	Постановление от 16.04.2020  №43

	13.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	Постановление от 16.04.2020  №44

	14.
	Утверждение документации  по планировке территорий
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	Постановление от 14.05.2020  №58

	15.
	Принятие решения о подготовке
документации по планировке территории

	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	Постановление от 14.05.2020  №59

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	16.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества Едровского сельского поселения
	Гражданский кодекс
№ 59-ФЗ от 02.05.2006 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Постановление
от 29.10.2015   № 128
	Изменения: постановление от  31.08.2016  № 167

	Прочее

	17.
	Выдача документов (справки о составе семьи, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения)
	Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»
	Постановление
от 27.10.2015   № 125

	18.
	Муниципальный контроль по сохранности автомобильных
дорог местного значения в границах населенных пунктов Едровского сельского поселения
	Федеральным законом от 26.12. 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	от 05.10.2017
№ 170

	19.
	Осуществление муниципального  контроля за   предоставлением
обязательного экземпляра документа

	Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", областным законом от 28.04. 2012  № 49-ОЗ «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в  соответствующих сферах деятельности»
	Постановление от 04.03.2014
 № 24

	Изменения: постановление от 14.08.2017   № 103

	20.
	Муниципальный контроль по соблюдению требований в сфере благоустройства территории  Едровского сельского поселения
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 284-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	Постановление от 05.10.2017  № 169

 2. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Едровский вестник»  и на официальном сайте Едровского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Едровского сельского поселения                                          С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]